
                    Ons. d. 20. dec. 2017 

Til: 

Frivillighedsrådet i Ballerup Kommune 

 

 

Vedr. Lokalafdelingen Sind Ballerups besøgsvens-ordning Sind-nettet for sindslidende borgere i 

Ballerup Kommune. 

Ang. bevilling af 55.200 kr. som honorar til koordinator for ordningen i perioden 1.1.-31.12.18 

 

 

Lokalafdelingen Sind Ballerup fremsender denne ansøgning om økonomisk støtte til Sind-

nettets koordinator-funktion og herunder de arbejdsopgaver, der ligger i at vedligeholde og 

udvikle besøgsvens-ordningen. 

 

Ordningen, der har eksisteret i kommunen i mere end 11 år, har i øjeblikket 8 frivillige 

besøgsvenner tilknyttet, som besøger 8 borgere, der er ramt af psykisk sygdom og samtidig en 

ensomhedsproblematik. Desuden har vi 5 borgere på venteliste og har modtaget forespørgsler 

fra yderligere 6 borgere. Der er således grundlag for at udvide besøgsordningen, men her 

savner vi ressourcer i form af honorar til koordinator, som tidligere blev bevilliget af 

kommunen, men siden 2015 har været afskaffet.  

 

Der er et godt samarbejde med kommunens støttekontaktperson-ordning, som formidler 

oplysning om ordningen til relevante borgere og jævnligt efterspørger besøgsvenner på vegne 

af borgere. Vi får også henvendelser fra borgere tilknyttet distriktspsykiatrien og kommunens 

hjemmepleje. 

 

Vi sikrer en bæredygtig besøgsordning ved, at koordinator varetager følgende arbejdsopgaver:  

Rekruttering af egnede besøgsvenner, gennemførelse af introduktionsforløb og efterfølgende 

opfølgning på opgaven som besøgsven, arrangement af supervision med professionel 

supervisor og 1-2 faglige oplæg årligt, samt to årlige sociale arrangementer for besøgsvennerne.  

Koordinator følger tilsvarende op på borgerens oplevelse af relationen til besøgsvennen i 

forlængelse af, at borgeren er blevet matchet med en besøgsven.  

Til varetagelse af ovennævnte opgaver vurderer vi, at et timetal på 4 timer pr. uge er 

nødvendigt for at sikre stabilitet og kvalitet i ordningen (se bilag).  

 

Vi mener, at ordningen fortsat har sin berettigelse. Den opfylder et behov hos en gruppe af 

udsatte mennesker ramt af psykisk sygdom og ensomhed ved at tilbyde et uformelt samvær og 

et frirum i en vanskelig livssituation og bidrager til at forebygge social isolation. 

 

 

 



Vi deltager gerne i et møde, hvor vi kan uddybe oplysningerne i denne ansøgning. 

 

På vegne af  

Sinds lokalafdeling i Ballerup 

Randi Kristensen 

Bestyrelsesformand  

 

Mail: randi.kristensen@gmail.com 

Mobil: 26723102 

 

 

Vedlagte bilag: 

Koordinatorfunktion, honorarbeløb 

Beskrivelse af Sind-nettet (overordnet) 

mailto:randi.kristensen@gmail.com

